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Hillerød går sammen om unges trivsel 
Frivilligcenter Hillerød har som det ene af to frivilligcentre fået en fireårig bevilling på 4,8 mio. kr. fra 
Socialstyrelsen til et partnerskabsprojekt, som skal hjælpe flere sårbare unge ind i lokale, frivillige 
fællesskaber.  
 
Med projektet Trivsel, Unge, Fællesskaber og Foreningsliv (TUFF) – Sammen om unges trivsel i Hillerød 
skal frivilligcentret afprøve en model for lokale partnerskaber, der skal fremme muligheder for sårbare 
unges deltagelse i lokale fællesskaber for at styrke deres mentale sundhed. Projektet løber fra december 
2022 til december 2026.  
 
”Vi er taknemmelige og glæder os over, at vi for første gang i frivilligcentrets historie kan arbejde målrettet 
med brobygning og samarbejde om unges trivsel med både tid, rammer og ressourcer og fuld opbakning 
lokalt fra kommunen og civilsamfundet. På det grundlag er vi overbeviste om, at vi med 
partnerskabsprojektet kommer til at gøre en mærkbar forskel. Det er stort og meget overvældende”, fortæller 
frivilligcentrets leder, Anette Nielsen.  
 
En hjørnesten i projektet er indgåelsen af partnerskaber med mindst 30 lokale foreninger og grupper på 
tværs af idræt, kulturen og det sociale område, som tager et medansvar og forpligter sig til at arbejde med at 
mindske barrierer for de unges deltagelse.  
 
En anden hjørnesten bliver det at nå ud til og engagere de unge, der er målgruppen for projektet. Her bliver 
Hans Knudsen Instituttet (HKI) og Københavns Professionshøjskole (KP) i Hillerød samt Hillerød 
Kommune, herunder Trollesbro, Hillerød Uddannelses- og Vejledningscenter (HUV) og Basen/SSP, helt 
centrale samarbejdspartnere.  
 
På Hillerød Rådhus vækker nyheden om bevillingen også glæde.  
 
”Jeg vil gerne ønske frivilligcentret et stort tillykke med den flotte bevilling, som virkelig kan være med til 
at gøre en forskel for mange unge mennesker, som har det svært og som samtidig inddrager rigtig mange 
foreninger i vores kommune. Det bliver meget spændende at følge de kommende år”, siger borgmester 
Kirsten Jensen. 
 
Partnerskabsprojektet baseres på de erfaringer og metoder, som frivilligcentret gennem de sidste to år har 
fået i projektet Safe Space, hvor man har samarbejdet med Hans Knudsen Instituttet og tre lokale foreninger 
om at bygge bro mellem de unge på uddannelsen og foreningsfællesskaberne. 
 
Frivilligcentrenes landsorganisation Frise og Socialstyrelsen har en understøttende funktion, særligt i forhold 
til at samle viden og læring fra de to lokale projekter, og dele det med landets øvrige frivilligcentre.  
Frivilligcenter Slagelse er det andet frivilligcenter, som modtager en tilsvarende bevilling til et lokalt 
partnerskabsprojekt.  
 
For yderligere information, kontakt centerleder Anette Nielsen på tlf. 30223368 eller an@frivilligcenter-
hillerod.dk.  
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